2

[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29  июня  2015  года                                                                                     №  47
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Волхов, в целях урегулирования организационных и процедурных вопросов деятельности, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Регламент Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов от 28.12.2010 года № 82 (в редакции решения от 28.11.2014 года № 18):
1.1. В части 3 статьи 27 абзацы пятый, шестой, седьмой, восьмой исключить.
1.2. Абзац четвертый части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Волховского муниципального района обязан лично присутствовать на заседаниях Совета депутатов либо обеспечивать обязательное  присутствие  уполномоченного  заместителя  главы администрации, который, в случае необходимости, самостоятельно, либо с привлечением необходимых специалистов администрации Волховского муниципального района, сможет отвечать на вопросы, входящие в компетенцию администрации Волховского муниципального района, представлять необходимые комментарии и пояснения в ходе обсуждения вопросов повестки заседания и иных возникающих вопросов. На заседания Совета депутатов могут приглашаться заместители главы администрации Волховского муниципального района, руководители структурных подразделений администрации Волховского муниципального района».
1.3. Приложение № 1 Положение о постоянных депутатских комиссиях Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1.  Глава администрации Волховского муниципального района обязан лично присутствовать на заседаниях депутатских комиссий либо обеспечивать обязательное  присутствие  уполномоченного  заместителя  главы администрации, который, в случае необходимости, самостоятельно, либо с привлечением необходимых специалистов администрации Волховского муниципального района, сможет отвечать на вопросы, входящие в компетенцию администрации Волховского муниципального района, представлять необходимые комментарии и пояснения в ходе обсуждения вопросов повестки заседания и иных возникающих вопросов. На заседания депутатских комиссий могут приглашаться заместители главы администрации Волховского муниципального района, руководители структурных подразделений администрации Волховского муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                        Напсиков В.В.